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Kolín disponuje velkou základní uměleckou školu, která je situována v
severozápadní části centra. Rozhodla jsem se tuto školu obohatit o další
prostory, které budou umístěny v odlišné části města za účelem rozšířit
umění dál od historického jádra. Nejen se záměrem oživit ulici Jaselskou
jsem umístila svou školu právě sem. Pohybuje se zde mnoho dětí, které
je potřeba na umění nalákat. V bezprostředním okolí se totiž nachází dvě
základní školy a několik středních škol. Cílem také bylo vytvořit pro tyto
děti věřený prostor s příležitostmi k různým aktivitám.

Kolínskou ZUŠ Františka Kmocha jsem se rozhodla rozšířit o další prosto-
ry pro hudbu, tanec a divadlo. Každý z těchto uměleckých oborů má svůj
vlastní ,,pavilon‘‘, které propojuje jednopodlažní prostor. Ten umožňuje
využití společného zázemí pro všechny obory, zároveň nabízí vizuální
propojení všech pavilonů a podporuje tak vzájemnou inspiraci při tvor-
bě. Ve středu budovy tedy vzniká místo, kde lze sledovat veškeré umění
zároveň. Díky proskleným fasádám pavilonů lze také ze středu budovy
sledovat i dění v exteriéru. Z pozice člověka v exteriéru funguje i opačný
proces, tento člověk dohlédne skrz pavilony až do středu budovy. Pro
podtržení propojení budovy s exteriérem jsem v samotném středu vytvo-
řila otevřené atrium.

pavilony

společný vestibul kontakt interiéru s exteriérem

veřejný prostor před pavilony veřejný prostor mezi pavilony

společné zázemí
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1.01 VÍCEÚČELOVÝ SÁL
1.02 TANEČNÍ SÁL
1.03 DIVADELNÍ SÁL/UČEBNY
1.04 FOYER
1.05 ATRIUM

1.06 ŠATNY VYSTUPUJÍCÍ
1.07 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
1.08 SKLAD
1.09 ZÁZEMÍ ŠATNY
1.10 ŠATNA PRO VEŘEJNOST
1.11 ŠATNA TANEČNÍKŮ
1.12 ZÁZEMÍ UČITELE
1.13 TOALETY
1.14 KUCHYŇKA/BAR
1.15 ŠATNA VYSTUPUJÍCÍ

2.01 EXTERIÉROVÁ GALERIE
2.02 BALKÓN VÍCEÚČELOVÉHO SÁL
2.03 UČEBNY HUDEBNÍ VÝCHOVY
2.04 DIVADELNÍ UČEBNY
2.05 TERASA

2.06 KABINET UČITELE
2.07 TECHNICKÁ MÍSTNOST
2.08 KABINET UČITELE
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POHLEDY A ŘEZY
M 1:400

ŘEZY

sledování divadla zevnitř i zvenčí
zahradní slavnost
propojení zeleně ZUŠ a ZŠ

parkování
posezení u vchodu
tanec mezi stromy
dětské hřiště
vchod do galerie

15 16

parkování
posezení u vchodu
tanec mezi stromy
dětské hřiště
vchod do galerie

vchod
malé náměstíčko u rušné cesty
kavárna
vstup do galerie

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

FOYER

TERASA

EXTERIÉROVÁ GALERIE
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Údaje o dodržení technických požadavků

Stavba splňuje technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb. a požadavky na bez-
bariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Navrhované kapacity objektu

1) POČET OSOB PŘI MAXIMÁLNÍM VYUŽITÍ OBJEKTU: 609
2) UŽITNÉ PLOCHY: 1324 m2
3) OBESTAVENÝ PROSTOR: 11,439 m2
4) ZASTAVĚNÁ PLOCHA:
velikost pozemku: 2520 m2
zastavěná plocha: 1006,96 m2
5) NADMOŘSKÁ VÝŠKA: 220,00 m.n.m.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKACE STAVBY

Název: Základní umělecká škola v Kolíně
Místo: Kolín
Datum zpracování: říjen 2017 – leden 2018
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Charakteristika stavby: novostavba občanské vybavenosti
Účel stavby: umělecká výuka dětí, kulturní vyžití občanů Kolína
Ateliér: Cikán
Vypracovala: Molínová

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy na daném území. Pro návrh byly
použity ortofotografické a katastrální mapy, výškopisné zaměření území a hydrogeologické sondy.

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

Obsahem bakalářské práce je základní umělecká škola, situovaná na místě sportovního oválu ZŠ
v Kolíně. Dům z jedné strany lemuje třída Jaselská, z druhé strany na Jaselskou kolmá nově navrhovaná
ulice tvořící menší náměstí, z další strany školu lemuje nově navrhovaný park a z poslední strany je dopl-
něna o menší parkoviště. Na urbanistickou studii třídy Jaselské a jejího okolí se podílel ateliér ATC. Rozloha
pozemku je 2 520 m2, zahrnující plochu zastavěnou školou 1006,96 m2 a plochu parku a parkoviště 1850
m2.

NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Pozemek je napojen na dopravní infrastrukturu z ulice Jaselská a na ní kolmá, nově navrhovaná
ulice. Na západní straně objektu je navrženo parkoviště, přístupné z ulice Jaselská. V sousedství je také
navržen veřejný parkhouse. Stavební objekt bude napojen na inženýrské sítě vedené ulicí Jaselská. Objekt
bude napojen na přípojky vodovodu, plynovodu, dešťovou a splaškovou kanalizaci a elektřinu.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

Nová, trvalá stavba základní umělecké školy

Základní charakteristika stavby

Navrhovaným objekt je základní umělecká škola o 1-2 podlažích. Severní část obsahuje v 1.NP vel-
ký víceúčelový sál se šatnami účinkujících, sklad, technickou místnost a šatnu pro veřejnost. Ve 2.NP se na-
chází kanceláře vedení a sborovna. Východní část objektu má v prvním patře malý divadelní sál (přeměni-
telný posuvnými příčkami na divadelní učebny) a šatny pro účinkující, ve 2.NP jsou další divadelní učebny
a zázemí učitele. Západní část obsahuje taneční sál se šatnami, hygienické zázemí a kuchyňku obsluhující
celý objekt, ve 2.NP má technickou místnost, sklad a kuchyňku pro obsluhu terasy, což je pochozí střecha
jednopatrového foyer, propojujícího všechny tři části. Vstupy do objektu se nachází ze západní strany
parkoviště, východní strany náměstí a jižní strany parku.
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GI SONDA

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt je navržen jako škola pro základní umělecké vzdělávání dětí. Zároveň má objekt sloužit
jako kulturní zázemí Kolína, jeho prostory jsou pro víceúčelové využití. Objekt je součástí nově navrhova-
ného urbanismu třídy Jaselská za účelem její revitalizace. V objektu se nachází víceúčelový sál, divadelní
sál a divadelní učebny, a taneční sál.

B.2.2 URBANISTICKÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistický návrh dané lokality navrhoval ateliér ATC v letním semestru 2016/17. Věnoval se části
Kolína, primárně Jaselské třídě, kterou měl za úkol revitalizovat. Jaselská ulice je rušná třída, ve které nyní
dominuje doprava. Doprava by měla být redukována a třída by měla opět nabýt městským životem. Můj
objekt je navržen do těsné blízkosti několika základních a středních škol, kde jsou potenciální žáci ZUŠ,
proto je tedy sousedství strategické. ZUŠ by se mohla stát nejen školou, ale zároveň kulturním centrem, je
tedy strategická i blízkosti historického centra.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ, VÝTVARNÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Hmotové tvarování objektu vypovídá o tom, co se děje uvnitř. Hudební, divadelní a taneční obor
má každý svou hmotu, tyto hmoty jsou propojeny jednopodlažním proskleným foyer. Největší víceúčelo-

[…]


Foyer má přiznanou železobetonou konstrukci. Povrch podlahy tvoří epoxidová stěrka, povrch ex-
teriérového atria tvoří betonová dlažba. Atrium je částečně stíněno popínavými rostlinami na horizonátlní
konstrukci.

OSVĚTLENÍ

Na 1NP byl proveden výpočet denního osvětlení programem VELUX – Daylight Visualiser., zároveň bylo
navrženo umělé osvětlení - výkres D.6.2.1.

Supernova line trimless Mercur line LED 1375

Verti Motion Perforovaný SDK povrch

Taneční sál má přiznanou železobetonovou konstrukci. Podlahy jsou pokryty speciálním tanečním
povrchem Coppélia v2.0 Baletizol vhodný pro taneční sály v uměleckých školách. Po podélných stěnách
jsou zavěšena zrcadla, před nimi jsou předsazeny baletní tyče.

Coppélia v2.0 Baletizol Zrcadla s baletní tyčí

technický list

Mobilní akustická interiérová příčka

50 - 110 mm

700 – 1300 mm

3000 mm

22 – 52 kg/m2

Ocelový / hliníkový rám, hliníkové vnější lišty

Pero - drážka

Jednobodově / dvoubodově na hliníkové kolejnici

Manuální / poloautomatická / automatická

Instalace do nosné stropní konstrukce a bočních stěn

Lamino / dýha / lakovaná MDF / tapeta / sklo

800 x 2100 mm

Jednokřídlé / dvoukřídlé

Do 32 – 54 dB

Popis a použití

Tloušťka příčky

Šířka modulu

Výchozí výška modulu

Hmotnost

Konstrukce

Způsob napojení modulů

Zavěšení modulů

Aretace modulů

Napojení na okolní konstrukce

Úprava povrchu desek

Výchozí rozměr dveřního křídla

Typy dveří

Vzduchová neprůzvučnost R
w
(dB)

TecHNicKé iNfoRmAce

moTioN
moBilNí sTěNA

INTERIOR CEILING RECESSED

INT 217deltalight.comOTHER CRI OR KELVIN ON REQUEST

Ø675

115

Ø975

115

115

Ø1275

SUPERNOVA TRIMLESS

685 x 200 / max.25 985 x 200 / max.25 1285 x 200 / max.25

CRI > 80 SUPERNOVA TRIMLESS 6528 SUPERNOVA TRIMLESS 9528 SUPERNOVA TRIMLESS 12528

3000
K FULL / PC SBL LED CLUSTER 46W / 6160lm LED CLUSTER 105W / 14140lm LED CLUSTER 208W / 28050lm

1-10V

CTRL
DELTA
R 274 89 6528 ED1 274 89 9528 ED1 274 89 12528 ED1

120-240V / 50-60Hz

IP20

OPTIONS
DALI TO 1-10V CONVERTER

120-240V / 50-60Hz

IP20

OPTIONS
DALI TO 1-10V CONVERTER

120-240V / 50-60Hz

IP20

OPTIONS
DALI TO 1-10V CONVERTER

CRI > 80 SUPERNOVA LINE TRIMLESS 6583 SUPERNOVA LINE TRIMLESS 9583 SUPERNOVA LINE TRIMLESS 12583

3000
K

LINE / PC SBL LED CLUSTER 59W / 7840lm LED CLUSTER 147W / 19600lm LED CLUSTER 235W / 31360lm

NON
DIM

274 89 06 83 274 89 09 83 274 89 12 83

1-10V

CTRL
DELTA
R 274 89 06 83 ED1 274 89 09 83 ED1 274 89 12 83 ED1

DALI

CTRL
DELTA
R 274 89 06 83 ED5 274 89 09 83 ED5 274 89 12 83 ED5

220-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

OPTIONS
PRESENCE DETECTION HF SENSOR

220-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

OPTIONS
PRESENCE DETECTION HF SENSOR

220-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

OPTIONS
PRESENCE DETECTION HF SENSOR

CRI > 80 SUPERNOVA LINE TRIMLESS 65 TW SUPERNOVA LINE TRIMLESS 95 TW SUPERNOVA LINE TRIMLESS 125 TW

2700
5700
K

LINE / PC SBL
LED CLUSTER 51W
2700K / 6783lm - 5700K / 7538lm

LED CLUSTER 127W
2700K / 16957lm - 5700K / 18844lm

LED CLUSTER 203W
2700K / 27131lm - 5700K / 30150lm

DALI

CTRL
DELTA
C 274 89 06 26 ED5 274 89 09 26 ED5 274 89 12 26 ED5

2 DALI CONTROL CHANNELS
120-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

2 DALI CONTROL CHANNELS
120-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

2 DALI CONTROL CHANNELS
120-240V / 0 | 50-60Hz

IP20

1 / 5

1

2

3

4

mercur 475

mercur 775

mercur 1075

mercur 1375

vnější rozměry a/b/c
vestavné rozměry c/d/e

mercur line LED 47543475 1.1 kg2X15 W E27
8W 650lm

7.0 x 47.0 x 8.0 cm
8.0 x 48.0 x 10.0 cm

mercur line LED 77542775 1.1 kg2X15 W E27
8W 650lm

7.0 x 77.0 x 8.0 cm
8.0 x 78.0 x 10.0 cm

mercur line LED 107541107 1.1 kg2X15 W E27
8W 650lm

7.0 x 107.0 x 8.0 cm
8.0 x 108.0 x 10.0 cm

mercur line LED 137540137 1.1 kg2X15 W E27
8W 650lm

7.0 x 137.0 x 8.0 cm
8.0 x 138.0 x 10.0 cm

a

e

c b
d

1

2

4

3
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