## **HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

**Student: Laura Molínová**

**Akademický rok / semestr: 2017 - 18 / zimní semestr**

**Vedoucí Bakalářské práce: doc. Ing. arch. Miroslav Cikán**

**Úkol (téma):**

### **ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V RÁMCI NAVRHOVANÉ REVITALIZACE ULICE JASELSKÁ V KOLÍNĚ**

Laura Molínová vypracovala návrh malého souboru základní umělecké školy v Kolíně. Výsledek je sourodý, vyvážený a nabízí velmi vstřícné prostředí, které se do vrstevnaté situace navazující lokality jádra Kolína dobře zapojuje a stává se součástí struktury města. Netradičně členěná forma kulturní instituce vytváří nabídku dalších prostranství ve vazbě na základní školu a hlavní ulici, která byla součástí urbanistické studie studentů atelieru.

Objekt je situován v klastru dalších navazujících funkcí občanské vybavenosti, které měly obohatit a revitalizovat dříve přetíženou dopravní tepnu Kolína, která se v současnosti může stát plnohodnotným živým, bezpečným a obývatelným prostranstvím města.

Během práce na studii Laura řešila prostorové vztahy lokality a hledala nejvhodnější umístění svého záměru.

Výraznou vlastností vystavěné situace je vznik prostranství a podpora kompoziční a významové hierarchie ulice relativně malého města.

Z hlediska konstrukčního je řešení přesvědčivé, konkrétní a pevné. Škoda, že tak drahý materiál jako je pohledový beton není jasně uplatněn v interiéru a v tabulkové části zakrývá vrstvami SDK a omítek? Dům by měl myslet i svým detailem, který se s ním snoubí a vychází z konstrukce, jinak mohl být dům z levnějších prvků - ztraceného bednění. Kvalita těla domu se pozná v hrubé stavbě, a co je nosné by mělo být zřejmé a další vrstvy jen zpřesňující sdělení.

Řešení se nedá z hlediska stavebního mnoho vytknout, využívá standardních stavebních technologií, vše navazuje, tepelné mosty jsou vyřešeny, až na drobné nejasnosti v oblasti souvrství bitumenových pásů na EPS a filigránských detailů oken a dveří, které si říkají spíše o sofistikované řešení s folií a tvrdších desek styrodur apod.

V rovině základů bych předpokládal dopovězení souvrství v jejich okolí a nejsem přesvědčen o správnosti řešení objektu bez suterénu.

Uvítal bych viditelnou a propracovanou tabulku souvrství s výpočtem tepelného odporu, na které se práce odkazuje - ve výpočtovém SW na internetu, ale konkrétní výpočet tepelných ztrát je bohužel pouze odkazován.

Dům je postavitelný, drobné změny v dispozicích ve fázi projektové dokumentace nenarušily koncept studie.

Laura hledá především jistotu, bez experimentu. Oceňuji samostatnost, pracovitost a snahu dobrat se optimálního výsledku zvláště v oblasti interiérů.

Někdy přemíra detailů a zaujetí pro detail ohrožuje dům a jeho měřítko, kdy dům nesnese viditelnou hustotu sdělení na svém povrchu a ztratí svoji situační monumentalitu. Zde si cením sjednoceného řešení detailů celku včetně povrchů a navazujícího okolí domu.

Předložené detaily jsou jednoduše vyřešené a nelze jim mnoho vytknout i z hlediska realizovatelnosti, dokumentují záměr prezentovaný na vizualizacích.

V oblasti interiéru se Laura zabývá v detailu společným prostorem školy, atriem a chodbou. Zde bych uvítal propracovanější návrh interiéru učeben. Cením si náznaku výpočtu osvětlení, včetně rámcového výběru světel.

Vážím si nadšení a nasazení při zpracování bakalářské práce, docela dobré oko a cit pro cílovou situaci, ke které hledá cestu v opatrném poznávání řemesla.

Práce splňuje kritéria bakalářské práce.

Celek vykazuje zajímavou pobytovou atraktivitu vně i uvnitř.

Doporučuji komisi, aby práci přijala k obhajobě

Navrhuji hodnocení: velmi dobrý - B

V Praze 20.2. 2018

doc Ing. arch. Miroslav Cikán